
REGIONE SICILIANA

                 lo Statuto della Regione Siciliana;

                 lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione 
                              della Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

il D. A. n° 74/GAB del 11/08/2014, trasmesso con nota prot. 65328 del 14/08/2014, 
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4674 del 13/08/2014 di nomina del Mediterranea, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4674 del 13/08/2014 di nomina del 
Commissario Ad Acta dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Marco Fiorella, nato 
a Palermo il 25/02/1967;

he presso le Aziende dell’ISZS sono presenti diverse soggetti animali di varie specie non      
idonei ai fini della riproduzione; 

che con note prot. 24 e 30 del 03/01/2014 si è proceduto alla nomina della commissione per 
l’alienazione degli animali;

che con nota prot. n. 2933 del 12/06/2014 è stato trasmesso l’elenco dettagliato degli animali                
da scartare presso l’Azienda Luparello;

con nota prot. n. 2172 del 07/05/2014 è stato trasmesso l’elenco dettagliato degli animali da   
                            scartare presso l’Azienda Giardinello;

che gli animali oggetto dello scarto non sono idonei ai fini allevatoriali e quindi istituzionali 
dell’Ente;

che è possibile utilizzare, ai fini della valutazione del prezzo di ogni singolo animali, la 
valutazione ufficiale del mercato della carne di Modena;

che le somme ricavate dalla vendita dei suddetti animali possono essere reimpegnate per 
l’acquisto di altri soggetti di pregio delle varie razze allevate;

              il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale 
n°19/2005;

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n° 33 del 10 ottobre 2014

Oggetto: Autorizzazione procedura per alienazione animali presenti presso L’Azienda Luparello e                 
                Giardinello

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO

VISTO

VISTO        

CONSIDERATO c
                            

CONSIDERATO
                             

CONSIDERATO
                            

CONSIDERATO

CONSIDERATO
                            

CONSIDERATO
                            

CONSIDERATO
                            

VISTO
                       

                                                          



D E L I B E R A

di procedere 

di applicare 

di invitare

di utilizzare

di trasmettere

                                                                                        f.to     Il Commissario Ad Acta
                                                                                             (Avv. Marco Fiorella )

per quanto in premessa:

allo scarto degli animali non più idonei alla riproduzione, presenti presso le Aziende 
Luparello e Giardinello dell’ISZS, come da elenco di cui alle relazioni prot. n. 2933 del 12/06/2014 e  
prot. n. 2172 del 07/05/2014;

ai fini   della valutazione del valore base per la vendita di ogni singolo animale oggetto di 
scarto il  listino dei prezzi all’ingrosso rilevati sul mercato ufficiale della carne di Modena;

almeno cinque Ditte a presentare la relativa offerta, partendo dal prezzo base di cui sopra, 
valutando l’offerta più vantaggiosa per l’Ente ;

le somme ricavate dalla vendita dei suddetti animali per l’acquisto di altri soggetti di pregio 
delle varie razze allevate;

il presente atto deliberativo all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed 
Alimentari per la relativa approvazione.

•

•

•

•

•


